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Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej

Aktywny samorząd – Moduł II (Student)

W 2025  roku  nadal  można  składać  wnioski  przez  Internet  w  Systemie  Obsługi  Wsparcia  (SOW)  –  bez  straty  czasu,
wychodzenia z domu, bez kolejek i bez barier! STRONA LOGOWANIA SOW

Wykorzystując darmowy System SOW (sow.pfron.org.pl) można złożyć elektroniczny wniosek również w dzień wolny od
pracy, 24 godziny na dobę, 365 dni w roku.

Potrzebujesz  zaledwie  posiadać  darmowy  profil  zaufany!  Dlaczego  warto  posiadać  profil  zaufany?  Co  można  załatwić  za
pośrednictwem profilu zaufanego?

Zapraszamy do kontaktu z bezpłatną infolinią: 800 889 777 (czynna w dni robocze, godziny 9.00 – 17.00).

Adresat programu:
znaczny, umiarkowany oraz lekki stopień niepełnosprawności,
nauka w szkole wyższej (studia pierwszego stopnia, studia drugiego stopnia, jednolite studia magisterskie,
studia  podyplomowe  lub  doktorskie  albo  doktoranckie  prowadzone  przez  szkoły  wyższe  w  systemie
stacjonarnym / dziennym lub niestacjonarnym / wieczorowym / zaocznym lub eksternistycznym, w tym również
za pośrednictwem Internetu) lub szkole policealnej lub kolegium lub przewód doktorski otwarty poza
studiami doktoranckimi.

Termin składania wniosków:
1 termin: 1 marca 2024 r. do 31 marca 2025 r.,
2 termin:. do 10 października 2025 r.

Lista wymaganych załączników:
orzeczenie o stopniu niepełnosprawności,
załącznik nr 1 – oświadczenie(druk we wzorach załączników)
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załącznik nr 2 – zaświadczenie z uczelni/szkoły (druk we wzorach załączników)
załącznik nr 4- oświadczenie o korzystaniu z dofinansowań PFRON M II
Załącznik nr 5 – oświadczenie dot. wkładu własnego 10% – w przypadku osób zatrudnionych
Załącznik nr 6 – oświadczenie dot. wkładu własnego 60% – w przypadku osób zatrudnionych studiujących więcej
niż jeden kierunek
Załącznik  nr  8  –  zaświadczenie  od  pracodawcy  –  w  przypadku  osób  zatrudnionych  (druk  we  wzorach
załączników)lub wystawiony przez pracodawcę dokument, zawierający informację o okresie zatrudnienia i formie
zatrudnienia, czy Wnioskodawca otrzymuje od pracodawcy dofinansowanie na pokrycie kosztów nauki (jeżeli tak
to w jakiej wysokości),
fakultatywnie: informacja o poniesionych kosztach (ze szkoły/uczelni),
fakultatywnie: informacja o zaliczeniu semestru (ze szkoły/uczelni),
ważny dokument Karty Dużej Rodziny – jeśli dotyczy,
w przypadku studentów odbywających staż zawodowy za granicą w ramach programów Unii  Europejskiej –
wystawiony przez właściwą jednostkę organizacyjną szkoły dokument potwierdzający zakwalifikowanie na staż a
w  przypadku  studentów,  którzy  w  dniu  złożenia  wniosku  odbywają  staż,  także  dokument  potwierdzający
odbywanie tego stażu,
w przypadku wnioskodawców, którzy studiują w przyspieszonym trybie, dokument, wystawiony przez właściwą
jednostkę organizacyjną (uczelnia, szkoła), potwierdzający studiowanie w przyspieszonym trybie,
w przypadku, gdy wnioskodawca korzysta z usług tłumacza języka migowego, dokument poświadczający tę
usługę (np. oświadczenie tłumacza, faktura/rachunek, umowa cywilno-prawna),
w innych przypadkach ponoszenia dodatkowych kosztów – potwierdzenie – jeśli dotyczy,
załączniki ujęte w zakładce wzory załączników,

Wysokość dofinansowania:
Warunki dofinansowania opisane są w ustępach: 10-24 dokumentu pod nazwą „Kierunki działań (…)” w 2025 roku.

Kwota dofinansowania kosztów nauki (na semestr/półrocze) wynosi w przypadku:

dodatku na pokrycie kosztów kształcenia:1.

do 1.155 zł – dla wnioskodawców pobierających naukę w szkole policealnej lub kolegium,
do 1.733 zł dla pozostałych Wnioskodawców,

dodatku na uiszczenie opłaty za przeprowadzenie przewodu doktorskiego – do 4.620 zł,1.


